Valles altos de los ríos Aracataca, Fundación, Sevilla y San Sebastián, así 
como los corregimientos Atánquez, Guatapuri, Chemesquemena, Los 
Haticos, La Mina y río Seco, arribando a Pueblo Bello, Valledupar, donde 
tomaron trasnporte vehicular hasta Mechachun”. Cada reconocimiento fue 
por valor de UN MILLÓN TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($1.320.000) 
para un valor total de reconocimientos de CIENTO NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL PESOS ($199.320.000) a los 
MAMOS relacionados en la matriz que adjuntamos. (Anexo 2)

Estos espacios contaron con la presencia del Ministerio Público y tuvieron como 
propósito promover el diálogo intercultural, prevenir la escalada de tensiones 
internas y garantizar el principio de acción sin daño en el marco del proceso de